第 270回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和６年 10月 24日（木）9:30～10:15

場 所  web会議

出席者  旭区長、都島区長、東淀川区長、住吉区長、東住吉区長、天王寺区副区長、生野区副区

     長

議事・報告事項

1. 区役所 DXプロジェクトチームの取り組み状況等について【報告】

≪東淀川区長・デジタル統括室ＤＸ推進担当デジタルサービスグループ・市民局区政支援室

区行政制度担当≫

【案件概要】

区役所 DXプロジェクトチームの取り組み状況等について報告するものである。

【要旨】

担当区長及びデジタル統括室から、区役所 DX プロジェクトチームの取り組み状況等につい

て、資料に基づき説明があった。

2. 自治体システム標準化の取組状況の報告及び文字移行に係る戸籍調査等への協力について【報

告】

≪デジタル統括室基盤担当標準化推進グループ≫

【案件概要】

自治体システム標準化のこれまでの取組状況の報告と今後実施する文字移行に係る戸籍調査

等の協力について依頼するものである。

【要旨】

デジタル統括室より自治体システム標準化に向けた取り組みについて、本市の進捗状況の説

明があった。また、本市で現在、住民情報基幹システムで使用している文字「拡張大阪市明朝

フォント」から国が指定する統一文字「行政事務標準当用明朝フォント」へのデータ移行に際

して、文字同定できない文字を氏名等に使用している場合、戸籍調査等が必要になるため、今

後、区役所に対して依頼がなされる件について、説明があった。